Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação do 

CRAS – Centro de Referência de Assistência Social - no município de Espumoso/RS, conforme plantas de 

situação e localização.  

1.1.1. Estima-se para a contratação o valor de: R$ 251.886,32 (duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e 

oitenta e seis reais com trinta e dois centavos). 

1.2. O objeto desta licitação será executado em regime de empreitada por menor preço global. 

1.3. A descrição dos trabalhos, o modo de execução dos serviços, qualidade e quantidade de materiais 

empregados constam nos documentos vinculados ao presente instrumento e correspondem a:

[...]

fase de lances; 

d) não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração; 

e) apresentarem desconformidade com quaisquer outras exigências do edital, desde que insanável. 

8.2.1 O valor estimado para a contratação é de R$ 251.886,32 (duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e 

oitenta e seis reais com trinta e dois centavos). 

8.3 A verificação da conformidade das propostas poderá ser feita exclusivamente em relação à proposta mais 

bem classificada. 

8.4 Quaisquer inserções na proposta que visem modificar, extinguir ou criar direitos, sem previsão no edital,